
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 

 

    MENDOZA, 20 FEB 2019 

 
VISTO:  
Las actuaciones que obran en EXP-CUY: 0023123/2018, en las cuales el 

Jefe del Departamento de Bienes Patrimoniales de esta Facultad, TGU Gustavo 
Olivera, solicita la baja de bienes de la Dirección General Económico Financiera; 

 
CONSIDERANDO: 
Que dicha solicitud se justifica en el hecho de que los citados bienes están 

fuera de servicio por encontrarse en DESUSO.  
Que el Departamento de Bienes Patrimoniales en conjunto con la Dirección 

General Económico Financiera  de esta Facultad informa al respecto y adjunta  a 
fs. 3 a 4 la  solicitud de baja de bienes. 

Que a fs. 2 corre agregado el acta presentada por la Comisión Técnica 
encargada de verificar y certificar el estado de los bienes. 

Que las presentes acciones se encuentran en el marco de los compromisos 
asumidos con la Unidad de Auditoría Interna de la UNCUYO a partir de las 
recomendaciones que surgen del informe de auditoría de patrimonio realizado en 
la Facultad de Ingeniería, incluida en el Plan Anual de Auditorías 2017 y, a su vez, 
forma parte de las actividades de mejora propuestas en el marco del Proyecto 
01.01: Fortalecimiento de la Capacidad de Gestión Administrativa y Servicios de 
Apoyo, aprobado por Resolución 116/2016-CD. 

Que a fs. 5 la Dirección de Bienes Patrimoniales de la Universidad Nacional 
de Cuyo presta conformidad de la solicitud de baja tramitada.  

Que ha fs. 7 corre el dictamen Nº 2569/2018, de fecha 11 de diciembre de 
2018, de la Dirección de Asuntos Legales de la Universidad Nacional de Cuyo, en 
el que manifiesta que no existen Objeciones Jurídicas para que se disponga la 
baja tramitada.  

Que en conformidad con lo dispuesto por Ordenanza N° 83/2015, el 
Consejo Superior de la UNCUYO delegó en los Decanos de cada unidad 
académica, la competencia de disponer la baja de bienes del patrimonio de la 
UNCUYO mediante Resolución fundada.  

Que por lo tanto es necesario protocolizar mediante Resolución el descargo 
definitivo de los bienes detallados. 

Lo informado por Secretaría Administrativa Económica Financiera.  
 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer la baja definitiva de los bienes que figuran en la planilla 
de Descargo, por Razones de Desuso, conforme con lo dispuesto en la 
Ordenanza N° 83/2015-C.S., los que se detallan en el ANEXO I, que forma parte 
de la presente Resolución. 
ARTICULO 2°.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN N°  011 / 19 



 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 

 

ANEXO I 
BIENES EN DESUSO A DAR DE BAJA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total de bienes a dar de baja: 32 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN – FI Nº 011 / 19 

 


